
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 82» 

(МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 82») 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

09.01.2023                              №   2 

 

 

 О назначении ответственных  лиц  

 за сбор, хранение и организацию  

 обработки персональных данных 

 на 2023 год 
 

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 27.06.2006г № 

152- ФЗ «О персональных данных»,   а также в целях приведения локальных 

нормативных актов МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 82» в 

соответствие с действующим законодательством  РФ  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить ответственных за сбор, хранение персональных данных 

сотрудников, воспитанников и родителей ( законных представителей) в ДОО: 

1.1  Ответственный за личные данные воспитанников и их родителей  

(законных представителей)- старший воспитатель Е.А.Палкина 

1.2. Ответственный за внесение информации в АИС «Сетевой город. 

Образование», Е - услуги,- старший воспитатель Е.А.Палкина 

 2. При временном отсутствии старшего воспитателя  Палкиной Е.А., 

ответственным за внесение информации в АИС «Сетевой город. 

Образование», Е- услуги назначить  младшего воспитателя  Пономареву А.Г. 

 3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий                                                                    Н.А.Цатурова  

 

С приказом ознакомлены  и согласна 

Е.А.Палкина 

А.Г.Пономарева 


		2023-01-09T15:55:55+0300
	Цатурова Наталья Александровна




